
ДОГОВІ Р№$
НА СТВОРЕННЯ НАУКОВОЇ ПРОДУКЦІЇ

“03” жовтня 2019 р. м. Одеса
Визирська сільська рада Лиманського району в особі сільського 

голови , що діє на підставі ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні» 
(надалі іменується «Замовник») в особі сільського голови Визирської 
сільської ради Стоілакі В.В. з одного боку та Інститут проблем ринку та 
економіко-екологічних досліджень ІІЛИ України, в особі директора 
Інституту, академіка ПАН України, д.е.н., професора Буркинського Бориса 
Володимировича, що діє па підставі Статуту, (надалі іменується 
«Виконавець»), з іншого боку, (надалі разом іменуються «Сторони»), уклали 
цей Договір (надалі іменується «Договір») про наступне:

1. Предмет договору
1.1 Замовник доручає, а Виконавець бере на себе зобов’язання 

виконати роботи за темою: «Розробка проекту плану економічного і 
соціального розвитку Визирської сільської об’єднаної терн горіальної 
громади на 2020-2022 рр.». КОД ДК 021:2015 73300000-5 Проектування 
та виконання НДДКР. Згідно рішення Визирської сільської ради №1091- 
VII від 13.03.2019 «Про затвердження програми «Інша діяльність у сфері 
державного управління Визирської сільської ради Лиманського району 
Одеської області на 2019 рік» з внесеними змінами.

1.2. Наукові, технічні, економічні та інші вимоги до наукової продукції, 
яка є предметом договору, викладено у технічному завданні (Додаток 1).

1.3. Зміст і терміни виконання основних етапів роботи визначаються 
календарним планом на виконання робіт (Додаток 2).

2. Вартість робіт та порядок розрахунків
2.1. За виконану наукову продукцію, згідно з договором, Замовник 

перераховує Виконавцеві у відповідності з протоколом про договірну ціну 
(додаток 3) 120 000 гри (сто двадцять тисяч гривень 00 копійок), у тому 
числі ПДВ - 20 000 гри (двадцять тисяч гри, 00 кон.) Загальна сума 
договору 120 000 гри, (сто двадцять тисяч гривень 00 копійок).

(сума прописом)
2.3. Обумовлені договором платежі на розрахунковий рахунок 

Виконавця сплачуються Замовником у термін до 10 банківських днів після 
підписання акту здачі-прийняття наукової продукції.

3. Порядок здачі та приймання робіт
3.1. Приймання та оцінка наукової продукції здійснюється відповідно 

до вимог технічного завдання.
3.2. Після закінчення робіт Виконавець надає Замовнику акт здачі- 

прийняття наукової продукції у 3-х примірниках, комплект наукової та 
іншої документації, передбаченої технічним завданням, а після завершення 
всієї роботи звітні матеріали у 3-х примірниках та на електронних носіях.



3.3. Замовник протягом 3 днів із дня одержання акта здачі-прийняття 
наукової продукції та звітних документів, зазначених у п. 3.2. цього 
договору, зобов’язаний направити Виконавцю підписаний акт здачі- 
прийняття або мотивовану відмову від приймання робіт.

3.4. У разі мотивованої відмови Замовника від приймання робіт 
Сторонами складається двосторонній акт з переліком необхідних доробок, 
термінів їх виконання.

3.5. У разі дострокового виконання робіт Замовник має право 
достроково прийняти і оплатити роботи за фактично здійсненими 
витратами.

3.6. При одержанні негативного результату, виявленні недоцільності 
або неможливості подальшого проведення роботи, Виконавець (Замовник) 
зобов’язаний зупинити її і сповістити іншу Сторону в 3-денний строк після 
зупинення роботи. У цьому випадку Сторони зобов’язані в 3-денний строк 
розглянути питання про доцільність продовження робіт.

3.7. Рішення про припинення НДДКР оформлюється двостороннім 
актом з обґрунтуванням мотивації розриву договору.

4. Відповідальність сторін

4.1. За невиконання роботи у строки, передбачені цим договором, 
Виконавець сплачує пеню в розмірі облікової ставки НБУ від загальної 
вартості роботи за кожний прострочений день, яка відіймається від 
несплаченої Замовником частки вартості договору.

4.2. В разі несвоєчасного перерахування коштів відповідно до п.2.3. 
цього договору Замовник сплачує Виконавцю пеню у розмірі облікової 
ставки НБУ за кожен прострочений день з несвоєчасно сплаченої суми 
коштів.

4.3. Сторони можуть продовжити термін дії договору чи внести зміни 
до технічного завдання, про що складається додаткова угода.

4.4. В разі виникнення форс-мажорних обставин (стихійного лиха 
тощо), які роблять неможливим виконання Сторонами своїх зобов’язань, 
Сторони звільняються від виконання своїх зобов’язань на час дії цих 
обставин, про що повинні сповістити одна одну у 3-х денний термін. 
Достатнім підтвердженням дії форс-мажорних обставин є документ, 
виданий Торгово-промисловою палатою України.

5. Інші умови договору

5.1. Власником наукової продукції є Замовник.
5.2. Правовідносини Сторін на результати інтелектуальної власності, 

які отримано в результаті виконання роботи за даним договором, 
регулюються законодавством України.



5.3. У разі відсутності коштів на оплату виконаних робіт терміни 
виконання роботи і остаточні розрахунки можуть бути перенесені. У цьому 
разі терміном закінчення дії договору вважається дата остаточних 
розрахунків. Перенесення терміну виконання робіт за окремими етапами 
календарного плану, а також терміну дії договору з причин затримки 
фінансування здійснюється за письмовою згодою Сторін.

5.4. У випадках, не передбачених цим договором, Сторони керуються 
законодавством України.

5.5. Замовник забезпечує Виконавця інформацією про свою діяльність 
яка необхідна для виконання даної НДДКР.

6. Терміни дії договору та юридичні адреса сторін

6.1. Термін дії договору - 03,10.2019 року
(початок)

31.12,2019 року
(закінчення)

6.2. Адреса та банківські реквізити сторін
Виконавця: 65044, м. Одеса, Французький бульвар, 29
р/р 31259235108274 в банку ДКСУ в м.Київ
МФО 820172
Код по СДРПОУ 05539991.
Платник ПДВ ІНН 055399915531
Замовника: 67543, Одеська область, Лиманський район, 
село Визирка, вул. Олексія Ставніцера, буд.56
СДРПОУ 04378669
р/р 35418038027752
МФО 828011
6.3. До цього договору додається:
технічне завдання на створення наукової продукції;
календарний план виконання робіт;
протокол погодження договірної ціни на наукову продукцію; 
калькуляція кошторисної вартості роботи.
Додатки є невід’ємною складовою частиною цього договору.



Додаток І

за договором № від “ ” /& 2019 року

«Розробка проекту плану економічного і соціального розвитку Визирської 
сільської об’єднаної територіальної громади на 2020-2022 рр.» 

(назва роботи)

1. Підстава для виконання: договір між Виконавцем та Замовником.
2. Мета та актуальність роботи: В Україні впродовж 2015-2019 рр. 
відбувається реформа місцевого самоврядування, спрямована на створення 
спроможних територіальних громад. Нові об’єднання виходять на прямі 
міжбюджетні відносини з Державним бюджетом та отримують нові 
повноваження. Дотримання принципу субсидіарності передбачає, що 
найбільші повноваження мають ті органи влади, які є найближчими для 
людей. Відтак, об’єднані територіальні громади (ОТГ) отримують 
повноваження, пов’язані із плануванням розвитку громади та 
формуванням бюджету; "стимулюванням економічного розвитку та 
залученням інвестицій; управлінням земельними ресурсами; розвитком 
місцевої інфраструктури; наданням житлово-комунальних послуг; 
організацією пасажирських перевезень на території громади; громадської 
безпеки та пожежної охорони; наданням соціальних та адміністративних 
послуг; первинної медичної допомоги; освіти та культури. Метою роботи 
є розробка проекту плану економічного і соціального розвитку Визирської 
сільської об’єднаної територіальної громади на 2020-2022 рр. в умовах 
реформи децентралізації, як оцінки зрушень у різних сферах суспільного 
життя новоствореної громади, які відбуваються в умовах адміністративно- 
фінансової децентралізації, виявлення проблем, які перешкоджають 
активному соціально-економічному розвитку ОТГ, визначення цілей і 
пріоритетів соціально-економічного розвитку об'єднаної територіальної 
громади та заходів, які необхідно здійснити для їх досягнення.

3. Строки виконання роботи: початок- 03.10.2019р.
закінчення - 31.10.2019р.

5



4. Призначення, галузь застосування, основний зміст розробки:
Призначення роботи', формування прогнозних та програмних 

документів 
соціально-економічного розвитку об'єднаної територіальної громади.

Галузь застосування: розробка може застосовуватися органами 
місцевого самоврядування сільської об'єднаної територіальної громади під 
час формування і реалізації прогнозних і програмних документів 
соціально-економічного розвитку об'єднаної територіальної громади.

Основний зміст розробки: План розроблено на основі аналізу 
розвитку населених пунктів територіальних громад, що об'єдналися у 
Визирську сільську об’єднану територіальну громаду за попередній 
період та визначає цілі, пріоритети соціально-економічного розвитку та 
прогнозні показники на 2020-2022 роки, а також заходи, спрямовані на 
забезпечення необхідних умов для планомірного і послідовного 
наближення рівня життя мешканців громади до європейських стандартів 
за рахунок збалансованого використання внутрішнього і зовнішнього 
потенціалу та збереження унікальних духовних і культурних традицій. 
Метою плану є забезпечення динамічного розвитку новоутвореної 
Визирської сільської ОТГ, підвищення якості життя та добробуту 
населення об’єднаної громади, а також, підвищення її 
конкурентоспроможності через розвиток малого та середнього бізнесу.

5. Основні технічні, економічні та інші вимоги до виконання роботи:
Технічні вимоги: План розроблено за наступною структурою'.
аналітична частина - аналіз стану та основних тенденцій соціально- 

економічного розвитку населених пунктів територіальних громад, що 
об'єдналися, визначення конкурентних переваг, які виникли після 
об'єднання (збільшення території та ресурсів, посилення людського 
капіталу тощо), та проблем кожного населеного пункту, який увійшов до 
об'єднаної територіальної громади. Аналітична частина Плану є основою 
для визначення стратегічного бачення щодо розвитку об'єднаної 
територіальної громади на відповідний період і містить дані про: 
географічне розташування об'єднаної територіальної громади, опис 
суміжних територій; демографічну ситуацію, ринок праці об'єднаної 
територіальної громади; фінансово-бюджетну ситуацію об'єднаної 
територіальної громади; наявну інфраструктуру об'єднаної територіальної 
громади; динаміку та особливості соціально-економічного розвитку;

цілі та пріоритети розвитку об'єднаної територіальної громади на 
відповідний період;

основні завдання та механізми їх реалізації, в тому числі:
організаційні та адміністративні заходи, які спрямовані на реалізацію 

передбачених Планом завдань;
перелік діючих та перспективних проектів розвитку об'єднаної 

територіальної громади з визначенням орієнтовних обсягів і джерел їх 
фінансування, відповідальних виконавців та строків їх підготовки та 
реалізації;

6



опис механізму моніторингу і оцінки результативності реалізації Плану 
із визначенням індикаторів (показників) оцінки результативності 
виконання завдань і заходів та досягнення цілей, визначених Планом.

Економічні вимоги: в основу дослідження мають бути покладені 
наступні принципи:

об'єктивність - розроблення Плану на основі даних органів державної 
статистики, інших центральних і місцевих органів виконавчої влади та 
реальних цілей та індикаторів (показників), яких реально досягти та які 
можливо оцінити;

обґрунтованість та доцільність - розроблення Плану на основі чітко 
визначених цілей розвитку та економічно обґрунтованих заходів та 
проектів, що сприяють їх досягненню із використанням кращого світового 
досвіду у сфері програмування економічного і соціального розвитку;

відкритість та прозорість - забезпечення доступу громадськості, що 
передбачає інформування про цілі, пріоритети та очікувані результати та 
показники виконання Плану, а також забезпечує всіх суб'єктів 
господарської діяльності необхідними орієнтирами для планування власної 
виробничої діяльності;

недискримінація та рівний доступ - дотримання під час розроблення та 
реалізації Плану прав та врахування інтересів всіх суб'єктів об'єднаної 
територіальної громади, в тому числі суб'єктів господарювання всіх форм 
власності;

ефективність - визначення та забезпечення функціонування механізму 
досягнення цілей, виконання завдань, заходів та проектів Плану у 
встановлені в ньому терміни;

історичної спадкоємності - врахування та збереження позитивних 
надбань попереднього розвитку громад(и);

етнокультурного розвитку - відродження етнічної самосвідомості та 
збереження духовної і матеріальної культури етносів, сприяння їх 
розвитку;

сталого розвитку - забезпечення розвитку громади для задоволення 
потреб нинішнього покоління з урахуванням інтересів майбутніх поколінь.

Законодавчу базу досліджень в рамках даної НДР складають: Закон 
України «Про добровільне об’єднання територіальних громад» (№ 157-19 
від 5.02.2015);- Закон України «Про співробітництво територіальних 
громад» (№ 1508-УП від 17.06.2014); Закон України «Про засади 
державної регіональної політики» (№ 159-У111 від 5.02.2015); Закон 
України «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо 
реформи міжбюджетних відносин» (№ 79-19 від 28.12.2014); Закон 
України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких 
законодавчих актів України щодо податкової реформи» ( № 71-19 від 
28.12.2014); Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
Методики формування спроможних територіальних громад» (№ 214 від 
8.04.2015); Наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 
житлово-комунального господарства України від 30 березня 2016 року N 
75 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо формування і 
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реалізації прогнозних та програмних документів соціально-економічного 
розвитку об'єднаної територіальної громади».

6. Етапи розробки:
Етап 1. Розробка проекту плану економічного і соціального розвитку 
Визирської сільської об’єднаної територіальної громади на 2020-2022 рр 

( назва етану)
Строк виконання етапу: початок - 03.10.2019 р., 

закінчення - 31.10.2019 р.
Результат виконання етапу: Проект плану економічного і соціального 
розвитку Визирської сільської об’єднаної територіальної громади на 2020- 
2022 рр .

Форма звітності: Заключний звіт

7. Порядок приймання робіт: Закінчення роботи має бути засвідчене 
Виконавцем належним чином оформленими документами, переліченими у 
п. 6 цього ТЗ. Замовник не має права вимагати від Виконавця надання 
інших документів, крім зазначених у п. 6 цього ТЗ________________
Замовник протягом 5-денного терміну організує перевірку відповідності 
результатів роботи основним напрямкам досліджень, передбаченим у 
цьому ТЗ після чого надсилає виконавцю акт приймання етапу, або роботи 
в цілому.
(викладається алгоритм приймання результатів робіт із зазначенням переліку 
документів - звіти, розроблені нормативно-правові та інші документи, протоколи, акти 
здачі-приймання та ін„ вказуються потрібні організаційні моменти, відсутні в тексті 
договору щодо приймання роботи тощо)
8. Впровадження результатів роботи: результати роботи будуть 
впроваджені в діяльність органів місцевого самоврядування Визирської 
ОТГ Лиманського району Одеської
області________________ _____________________________
(указується у якому вигляді, на яких об’єктах чи у яких органах виконавчої влади 
використовуватимуться результати роботи, які додаткові умови для цього повинні виконуватись) 
9. Керівник розробки:
Загальне наукове керівництво - с.н.с. відділу міжрегіонального 
економічного розвитку Українського Причорномор’я ІПРЕЕД НАМ 
України, доктор економічних наук, професор Осипов Володимир 
Миколайович,(тел.: 8-048-743-59-83, 050-316-38-79, е-таіі:
ітреег@икг.пеО; доцент кафедри економіки підприємств Одеського 
національного політехнічного університету, к.е.н., доцент Некрасова 
Любов Аркадіївна (тел.: 050-503-23-93, е-таіі: пекгазоуа 1а@икг.пеІ) 
Відповідальний виконавець - доцент кафедри економіки підприємств 
Одеського національного політехнічного університету, к.е.н., доцент 
Дискіна Анастасія Аркадіївна (тел.:050-522-35-39, е-таіі: 
бІ8кіпа84@£таі1.сот).
(посада, прізвище, ім’я по батькові, контактний телефон, факс. Е-таіІ)
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академій 
проф^

Від Виконавця:
Директор ІПРрЕД НАНУ

Науко в рій

19р.

д^ащ.йрбфесор Осипов В.М. 
(підпис, прізвище)

м.п.

_____________2019 р.
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Додаток 2
Календарний план на виконання робіт

за договором № від “Д2 ” 2019
на період

«Розробка проекту плану економічного і соціального розвитку Визирської 
сільської об’єднаної територіальної громади на 2020-2022 рр» 

(назва роботи)

№ 
п/ 
п

Назва етапу
Термін виконання Обсяг 

фінансування 
(гри./ %)

Очікувані результати
початок закінчен 

ня
1 Розробка проекту 

плану економічного і 
соціального розвитку 
Визирської сільської 
об’єднаної 
територіальної 
громади на 2020-2022 
РР-

03.10.19 31.10.19
120 000.00/ 

100%

1. Проект плану 
економічного і соціального 

розвитку Визирської 
сільської об'єднаної 

територіальної громади на 
2020-2022 рр.

2. Консультаційне 
супроводження його 

громадського обговорення.
3. Подання проекту на 

засідання сесії Визирської 
сільскоїради (заключний 

звіт).
Від Виконавця: ^ВЙ^ймЬвника:

Директор 1ГІРЕЕД ПАНУ

і ^професор Бурейнський Б.В.
■ С?!°| НІ/ (1 1 '

2019р.
<0-т7 * .>

__________ ^Зау^^^^^

дьСлі.дтрофесор Осипов В.М. 
(ПІДПИС, прізвище)

к.е.н., доцент Некрасова Л.А.
(підпис, прізвище)

А С^фсЬкии голова ЖйЯкг. 

¥'Ж045^УЬтОІЛаКІ В В
м •11 •

“___”_____________2019 р.

“_____ ”____________ 2019 р.
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Додаток З

ПРОТОКОЛ
узгодження про договірну ціну на наукову продукцію 

за договором № 6-3 від “ ^3 ” 2019 року 

«Розробка проекту плану економічного і соціального розвитку 
Визирської сільської об’єднаної територіальної громади 

на 2020-2022рр»
(назва роботи)

Ми, що нижче підписалися, від імені ЗАМОВНИКА сільський голова 
Визирської сільської ради Стоілакі Валерій Володимирович

(посада, прізвище, ім'я та по батькові)
та від імені ВИКОНАВЦЯ Директор Інституту проблем ринку та 
економіко-екологічних досліджень НАН України, академік ПАН України, 
д.е.н,, професор Буркинський Борис Володимирович__________________

(посада, прізвище, ім’я та по батькові)
засвідчуємо, що сторонами досягнуто угоди про розмір договірної ціни на 
створення (передачу) наукової продукції в сумі: 
120 000.00 грн (сто двадцять тисяч гривень 00 копійок), у тому числі ПДВ 
- 20 000,00 (двадцять тисяч грн.00 коп.) Загальна сума 120 000. грн. (сто 
двадцять тисяч гривень 00 копійок).

(сума прописом)

Цей протокол є підставою для проведення взаємних розрахунків і
платежів між ВИКОНАВЦЕМ і ЗАМОВНИКОМ.

Від Виконавця:
Директор 1ПРЕЕД НАНУ



Додаток 4

ПЛАНОВА КАЛЬКУЛЯЦІЯ
за договором № від “ '/(2 2019 року

«Розробка проекту плану економічного і соціального розвитку 
Визирської сільської об’єднаної територіальної громади 

на 2020-2022рр»
(назва роботи)

№ 
п/п

Найменування статей 
витрат

Всього вартість 
на 2019 р. 

(гри.)

За НДР
03.10.19-31.10.19

_________ (ГРН)
1. Заробітна плата 

(основна)
43593 V 43593

2, Заробітна плата 
(накладна)

4359 V 4359

3. Нарахування на оплату праці 
22%

10548 10548

4. Предмети.
матеріали,обладнання

1500 1500

5. Оплата послуг, у т.ч.: 40000 40000
типографські 20000 20000
транспортні 15000 15000
комунальні 5000 5000

6 ПДВ 20% 20000 20000
Всього: 120000 120000

Примітка: Виконавець має право змінювати суму витрат за статтями 
в межах загальної суми.

Директор Інститут проблем риц^у ГЦ Н 
економіко-екологічних досліо|©іь 
НАН України, академік НАН'^^ра^йО^'У 
д.е.н., професор

, ''-:>9.йЛАСЛу^

Науковий керівник НДР

Головний бухвдт^рмллД>х*\ 
к і л //

Сільський ГОІНвШ \1Л У>Ь |

______

1_ ) Б.В. Буркинський

В.М. Осипов

Н.С. Єрьоменко
г/

ЇМ В.В.Стоілакі
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Додаткова угода №_1_
До договору № <£/від 03 /О. /З

2019 р. м. Одеса

Визирська сільська рада Лиманського району в особі сільського 
голови , що діє на підставі ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні» 
(надалі іменується «Замовник») в особі сільського голови Визирської 
сільської ради Стоілакі В.В. з одного боку та Інститут проблем ринку та 
економіко-екологічних досліджень НАН України, в особі директора 
Інституту, академіка НАН України, д.е.н., професора Буркинського Бориса 
Володимировича, що діє на підставі Статуту, (надалі іменується 
«Виконавець»), з іншого боку, (надалі разом іменуються «Сторони»), 
уклали цю додаткову угоду про наступне:

1. Внести зміни в п.З додатку 1 до договору ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ 
на створення наукової продукції та викласти його в новій редакції

Строки виконання роботи: початок - 03.10.2019р.
закінчення - 31.12.2019р.

та в п. 6. Етапи розробки та викласти його в новій редакції: 
Етап 1. Розробка проекту плану економічного і соціального розвитку 
Визирської сільської об’єднаної територіальної громади на 2020-2022 рр

(назва етапу)
Строк виконання етапу: початок - 03.10.2019 р„

закінчення - 31.12.2019 р.
Результат виконання етапу: Проект плану економічного і соціального 
розвитку Визирської сільської об’єднаної територіальної громади на 2020- 
2022 рр .

2. Внести зміни в додаток 2 до договору Календарний план на 
виконання робіт терміни виконання : початок 03.10.2019 р., 
закінчення 31.12.2019 р.

3. Внести зміни в додаток 4 планову калькуляцію За НДР 03.10.2019- 
31.12.2019р. (грн.)

Від Замовника:Від Виконавця:

Директор ІПРЕЕД

.дсмік НАНУ, д.е.й., 
їфесор Буркинскйий Б.В.

2019 р.

Сільський голова

2019 р.
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